

Referat, bestyrelsesmøde Odense Friskole den 08. april 2024. kl. 18-21.

Mødeleder: Stig

Referent: Sidsel

Afbud: Anders, Gry, Kim

Dagsordenspunkt	
Velkommen og sang	Vi synger "Hilsen til forårssolen"
Fremlæggelse af regnskab	<p>Revisor Søren Yde fra RSM Revision deltager og gennemgår regnskabet 1.januar-31.december 2023.</p> <p>Regnskabet gennemgås, det fremsendes efterfølgende til elektronisk godkendelse af bestyrelsens medlemmer.</p> <p>Søren gennemgår også revisionsprotokollat 2023 og har ingen bemærkninger.</p>
Godkendelse af referat	<p>Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 22/2</p> <p>to kommentarer til referatet:</p> <p>Pkt. 7, hvor der står: "Samarbejdsudvalget er godt i gang med udarbejdelse af personalehåndbog".</p> <p>Pkt. 8 ændres til "Vi er nysgerrige på at undersøge forskellige muligheder for at invitere til socialt arrangement for alle skolens forældre".</p> <p>Ovenstående rettes til og herefter godkendes referatet.</p>
Henvendelser fra forældre	<p>Udvalget: Gry, Ann-Louise, Thomas og Mette har arbejdet med retningslinjer for, hvordan man som forælder henvender sig til bestyrelsen samt hvordan bestyrelsesmedlemmer håndterer forældrehenvendelser. Udvalget lægger dokumentet med retningslinjer i den fælles bestyrelsesmappe, hvor der kan rettes/tilføjes og kommenteres. Dokumentet godkendes on-line ved respons til udvalget senest d. 16.4.</p> <p>Dokumentet indgår i forretningsordenen til den kommende bestyrelse og bruges aktivt til at forberede kommende bestyrelser til bestyrelsesarbejdet.</p>
Dagsorden årsmøde	Indbydelse og dagsorden til årsmødet gennemgås og godkendes. Bestyrelsen sender indbydelsen og dagsorden til skolens sekretær som herefter sender ud til skolekredsen.
AI	Bestyrelsen har ønsket en orientering fra ledelsen om, hvordan AI håndteres. Thomas orienterer om det fokus, som vi gennem dette skoleår har haft på sunde digitale vaner og om, hvordan både ledelse og medarbejdere følger med i udvikling samt muligheder og udfordringer.
Timeløse undervisningsemner	<p>Bestyrelsen har ønsket en orientering om, hvordan vi er opmærksomme på de timeløse undervisningsemner. Sidsel orienterer om, at de tre undervisningsemner, som UVM beskriver berøres gennem hele grundskoleforløbet og varetages af klasseteams, sundhedsplejerske, gæstelærere/foredrag og besøg fra relevante organisationer.</p> <p>Færdselslære Eleverne skal lære at færdes sikkert, dvs. overholde færdselsloven, vise hensyn og være agtpågivende i trafikken. Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab. Eleverne hjælpes til at udvikle kompetencer til at kunne navigere i den</p>

	<p>kompleksitet af viden, normer og værdier, som de møder i løbet af deres opvækst og udvikling.</p> <p>Uddannelse og job. Eleverne præsenteres gennem hele deres skoleforløb for forskellige uddannelsesmuligheder og jobfunktioner. Eleverne lærer om egne valg/muligheder og deltager særligt i de ældste klasser i diverse UUU-aktiviteter.</p>
Orientering fra ledelsen	<p>Mini er startet godt op.</p> <p>Mikkel og Jacob er nu uddannet træklatrerelevanter.</p> <p>I SFO er et kursusforløb om brug af hinandens kompetencer og ressourcer afsluttet og nu arbejdes videre med struktur for samarbejde internt i SFO samt med resten af skolens personale.</p> <p>Vi opnormerer i personalegruppen i SFO og fastansætter to pædagoger i stedet for to årsansatte pædagogmedhjælpere.</p> <p>40 børn er pt. tilmeldt klubben i det kommende skoleår.</p> <p>Vi er i gang med at finde en form for registrering af medarbejdernes arbejdstid.</p> <p>Fagfordeling er i gang og vi er i gang med proces for ansættelse lærer.</p> <p>Samarbejdsudvalget er færdige med personalehåndbogen og denne er nu tilgængelig for alle ansatte.</p> <p>Vi har afsluttet certificeringsforløb hos Dabeco i "Sunde digitale vaner". Et spændende forløb, hvor både medarbejdere, elever og forældre har været inddraget og vi har nu et fælles ståsted for samtale om sunde digitale vaner.</p> <p>Yderligere arbejder vi med retningslinjer for kommunikation både internt og eksternt. Mere om dette i det kommende skoleår og på forældremøder.</p> <p>PPR - Vi er tildelt ny psykolog og revisitering af SPS-ansøgninger er i gang.</p>
Nyt fra personalet	<p>Trivselsdag for 0.-8.klasse er afviklet i god stemning.</p> <p>Klubovernatning for 56 klubtilmeldte er veloverstået.</p> <p>6.klasserne opfører BølleBob for skolens yngste elever og for mellemtrins klasserne og forældre til forårsfesten i uge 15.</p> <p>3.+4.klasserne deltager i Friskolernes Korstævne.</p> <p>Til Friskolernes landsmøde i starten af maj deltager korbørnene også.</p> <p>Vi har købt nyt klaver i salen, da det gamle klaver desværre ikke kunne mere.</p>
Evt.	<p>Mette (næstformand i bestyrelsen) indkalder til første bestyrelsesmøde efter årsmødet, hvor konstitueringen af bestyrelsen finder sted.</p>